SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS
DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO
EDITAL Nº 006/2022 - SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022

Resultado Preliminar do Processo Seletivo regulamentado pela Portaria Nº 008/2023- EEMTI
ADELINO CUNHA ALCÂNTARA

O Diretor Escolar da EEMTI ADELINO CUNHA ALCÂNTARA, INEP 23269014, no uso de suas
atribuições legais, CONSIDERANDO o disposto no Edital Nº 006/2022/SEDUC de 22 de abril de 2022 e,
CONSIDERANDO o regulamentado na Portaria Nº 008/2023 - EEMTI ADELINO CUNHA
ALCÂNTARA de 27 de dezembro de 2023, torna público o Resultado Preliminar do Processo Seletivo.

1. Resultado preliminar dos candidatos no Processo Seletivo por disciplina, classificação geral, na seguinte
ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem crescente da classificação final, disciplina de
inscrição, nota final 1ª etapa, nota final 2ª etapa, nota final da seleção, classificação final na seleção em
ordem crescente.

Disciplina 1:
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na seleção
em ordem
crescente

03 Elineia Barbosa das
Chagas

Língua
Portuguesa

30 10 40 1º

02 Margarida Kyssia Cordeiro
Barbosa

Língua
Portuguesa

27 8,5 35,5 2º

17 Maria Rosimar Ramos
Souza

Língua
Portuguesa

14 8 32 Eliminada por
não obter

nota mínima
na 1ª etapa

Disciplina 2:
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na seleção
em ordem
crescente

06 Francisco Ronny de
Oliveira Paiva

Matemática 30 10 40 1º

09 Adenilo Cruz de Matos Matemática 25 10 35 2º
04 Karla Raiane Gomes de

Sousa
Matemática 24 8 32 3º

20 Francisco Jefferson de O.
Moura

Matemática 23 1 24 4º

13 Kerllyson Pinto de Castro Matemática 23 0 23 5º
16 João Batista Pereira Duarte

Júnior
Matemática Eliminado por não comparecimento na 1ª etapa

Disciplina 3:
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na seleção
em ordem
crescente

08 Maria Márcia da Silva
Faustino

Química 30 10 40 1º

12 Alana Rodrigues de Goes Química 18 1 19 2º
17 Francisco André Medeiros

Moita
Química Eliminado por não comparecimento na 1ª etapa

Disciplina 4:
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na seleção
em ordem
crescente

01 Renato Ivens Gomes Feijó Língua Inglesa 30 10 40 1º
10 Carla Beatriz Alves de

Oliveira
Língua Inglesa 28 0 28 2º

15 Darlany Delane Gomes da
Mota

Língua Inglesa Eliminado por não comparecimento na 1ª etapa

Disciplina 5:
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificação final
na seleção em
ordem crescente

07 Antônio Fernando Gomes
de Castro

Eletiva -
Ciências
Humanas

27 8,5 35,5 1º

18 Paulo Vitor Azevedo de
Araújo

Eletiva -
Ciências
Humanas

Eliminado por não comparecimento na 1ª etapa

São Gonçalo do Amarante, 10 de janeiro de 2024.